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             Debatt KOMMENTAR En transparent användning av lis
torna efterlyses En transparent användning av listorna ger förhoppningsvis förutsättningar för en bra återväxt bland de advokater och biträdande jurister som förordnas. Samtidigt minskar det misstankarna om osunda band mellan domstolar och advokater. Det konstaterar Bengt Ivarsson, ordförande i Sveriges advokatsamfund. D iskussionen om de så kallade listorna dyker med jämna mellanrum upp. Listor finns för olika typer av förordnanden; offentliga försvarare, målsägandebiträden, konkursförvaltare och offentliga biträden är några exempel. Bengt-Olov Horn argumenterar för att advokater genom skicklighet ska få fler uppdrag. Så långt tror jag han har rätt. Ett väl utfört uppdrag genererar ofta nya uppdrag, antingen åt samma klient eller nya klienter. Advokater som är duktiga i sina uppdrag eller på att marknadsföra sig får sannolikt fler uppdrag än andra. Detta finns det ingen anledning att ändra på. Primärt är det den blivande klienten som styr vem som ska förordnas genom det fria advokatvalet. Detta är en viktig del i rättsstaten. Däremot är min uppfattning att listorna har och även i framtiden kommer att ha en viktig funktion att fylla. Syftet med listorna är att på ett korrekt sätt fördela de uppdrag där Bengt Ivarsson. klienten inte har något eget önskemål. Listorna behövs för att vissa advokater inte ska gynnas på ett otillbörligt sätt på andra advokaters bekostnad. Tyvärr förekommer det fortfarande vid en del domstolar att vissa domstolssekreterare allt för ofta ringer upp vissa advokater eller byråer. Orsakerna kan variera, men de är sällan acceptabla. Användandet av listorna är en förutsättning för att advokater inte ska bli ”bortglömda” samt för att framförallt unga advokater ska få en chans att få uppdrag och visa vad de kan. Flera av dem kommer säkerligen på sikt få merparten av sina uppdrag utanför listorna. Jag kan inte se något fel i detta. Det torde dessutom vara få advokater som kan få lönsamhet i sin verksamhet enbart genom uppdrag på listorna. på många orter ifrågasätts med fog om det verkligen existerar några listor. Transparensen är i princip obefintlig. Detta skapar ibland misstanADVOKATSAMFUNDET AGERAR FÖR BÄTTRE LISTOR Anne Ramberg, som har kontakt med lagmännen i Stockholmsområdet, säger i en kommentar: ”Syftet är att få fram ett rättvist och transparent system. Gemensamt pågår ett arbete med att ta fram nya listor för 46 hela Stockholmsområdet inom ett antal rättsområden. Tyvärr har systemet med listorna inte fungerat tillfredsställande. Det har upplevts som orättvist i flertal hänseenden. • I över femtio procent av brottmålen är advokaten begärd. Det ska givetvis respekteras. • Det ankommer dock alltid på domstolen att förordna den som är särskilt lämpad och har tillräcklig erfarenhet för uppdraget. Det innebär bland annat att domstolen inte slaviskt har att följa listan. Detta är bland annat skälet till att särskilda krav har uppställts för att få stå på den så kallade jourlistan i Stockholm.” Advokaten Nr 3 • 2014 kar om olika typer av osunda lojaliteter mellan domstolar och advokater. På samma sätt som sker till exempel beträffande konkursförvaltaruppdrag bör domstolarna kunna redovisa hur de fördelat försvararuppdragen mellan de advokater som är verksamma vid domstolen. Om man inte kan göra detta på ett tillfredställande sätt kan det finnas anledning att fundera över hur uppdragen fördelas. På flera orter är det dessutom ett uttalat önskemål från domstolarna att Advokatsamfundet ska biträda med underlag till listorna. en transparent användning av listorna ger förhoppningsvis förutsättningar för en bra återväxt bland de advokater och biträdande jurister som förordnas. Samtidigt minskar det misstankarna om osunda band mellan domstolar och advokater. Jag kan inte se att varken domstolar, advokater eller klienter förlorar på detta. Bengt Ivarsson Advokat, ordförande i Sveriges advokatsamfund              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



